
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA UFFICIO DI PIANO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 92
N. GENERALE 1799 DEL 23/11/2022

OGGETTO:  L.R. N. 13/2017. A.D. 805/2021. FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL 
RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL CONTRASTO AGLI SPRECHI 
ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE 
(APPROVAZIONE IMPEGNO DI SPESA A.D. N.1623/2021) ANNUALITÀ 
OPERATIVA 202

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA UFFICIO DI PIANO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 92
DEL 23/11/2022

OGGETTO:  L.R. N. 13/2017. A.D. 805/2021. FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL 
RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL CONTRASTO AGLI SPRECHI 
ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE 
(APPROVAZIONE IMPEGNO DI SPESA A.D. N.1623/2021) ANNUALITÀ 
OPERATIVA 202

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di provvedimento, predisposta 

dall’istruttore  direttivo  amministrativo  dott.Giovanni  Gargiuolo  il  quale  ha  provveduto  al

caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il cui

testo viene di seguito riproposto senza modifiche, 

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché
il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi
riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza; 

PREMESSO CHE:

con  la  Legge  Regionale  n.  13  del  18/05/2017  di  “Recupero  e  riutilizzo  di  eccedenze,
sprechi alimentari e prodotti farmaceutici” (di seguito l.r. n. 13/2017), la Regione Puglia ha
inteso  disciplinare  il  complesso  delle  attività  rivolte  a  tutelare  le  fasce  più  deboli  della
popolazione  e  incentivare  la  riduzione  degli  sprechi,  riconoscendo,  valorizzando  e
promuovendo  l’attività  di  solidarietà  e  beneficenza  finalizzata  al  recupero  e  alla
redistribuzione delle eccedenze di prodotti alimentari e farmaceutici in favore delle persone
in stato di povertà o grave disagio sociale, tutela e promozione del diritto al cibo;

in attuazione della l.r. n. 13/2017 la Regione Puglia – Dipartimneto Welfare- ha approvato
con  A.D.  n.  805/2021  l'Avviso  Pubblico  per  il  finanziamento  di  “Progetti  per  il
rafforzamento delle reti  locali  per il  contrasto agli  sprechi alimentari  e farmaceutici  e il
recupero delle eccedenze,  in attuazione della L.R. n. 13/2017”- triennio 2021-2023, come
emendato  e  riapprovato  con A.D.n.  286 del  18/03/2022,   rivolto  agli  Ambiti  territoriali
sociali per la presentazione di proposte progettuali e domande a finanziamento fino a un
massimo di Euro 50.000,00 a carico del Bilancio regionale;

1



con  medesima  A.D.  n.  805/2021  sono  state,  inoltre,  approvate  le  Linee  Guida  per  la
Rendicontazione per il Triennio 2021-2023;

con A.D.  n.  1623 del  07/12/2021 la  Regione  Puglia  ha ripartito  e  impegnato  le  risorse
destinate al Consorzio per l'Integrazione e l'Inclusione Sociale di Fasano-Cisternino-Ostuni
e degli Ambiti Territoriali di Martano, Galatina e Trani- Bisceglie assegnando all'Ambito
Trani-Bisceglie la somma complessiva pari a € 50.00,00 ; 

CONSIDERATO CHE:
in ottemperanza agli indirizzi del Coordinamento Istituzionale del 28/07/2021, l’Ambito per
quanto in premessa, ha inteso attivare e consolidare una rete stabile di partenariato, con tutte
le realtà territoriali che operano in questo settore, per co-progettare interventi di contrasto
agli sprechi alimentari e farmaceutici e il recupero delle eccedenze nel triennio 2021-2023,
da candidare sull’Avviso regionale di cui sopra approvato con A.D. n. 805/2021;
con determinazione dirigenziale n. 980 del 19/08/2021 l’Ambito di Trani, fine di garantire il
massimo coinvolgimento dei soggetti interessati ad aderire alla rete, ha approvato apposito
Avviso Pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse volte alla costituzione
della rete locale per il contrasto agli sprechi alimentari e farmaceutici e il recupero delle
eccedenze in attuazione della legge regionale n.13/2017, unitamente al modello di domanda,
fissando quale termine di presentazione delle stesse il 06/09/2021;

RILEVATO CHE:
alla  data  del  06/09/2021  sono  pervenute  n.  14  istanze  dalla  cui  istruttoria  risultano
correttamente presentate, ovvero integrate da eventuale documentazione mancante;
in data 07/09/2021 è pervenuta oltre il termine di scadenza dell’avviso pubblico de quo n. 1
istanza corredata di tutti gli allegati richiesti dal presente bando;
con verbale del 16/09/2021 si è insediata la rete territoriale sulla scorta delle manifestazioni
di interesse pervenute entro i termini di scadenza dell’avviso di cui sopra;
con  verbale  del  29/09/2021  è  stata  presentata  la  bozza  della  proposta  progettuale  da
sottoporre a candidatura a valere sull’Avviso Pubblico regionale di cui all’A.D. 805/2021;
con  verbali  del  13/10/2021  e  del  28/10/2021  è  stato  condiviso  e  approvato  dalla  rete
territoriale,  d'intesa  con l'Ufficio di  Piano Trani-Bisceglie,  il  Progetto  contro  gli  sprechi
alimentari denominato “Solidarity Coin”;

VISTA:
la nota al Comune di Bisceglie prot.  n. 60430 del 08/11/2021 con la quale l’Ambito ha
trasmesso  il  verbale  dell’incontro  di  rete  del  28/10/2021  congiuntamente  alla  proposta
progettuale al fine di una sua condivisione;
La determinazione dirigenziale n.1405 del 11/11/2021 di presa d’atto della costituzione della
rete  locale  per  il  contrasto  agli  sprechi  alimentari  e  farmaceutici  e  il  recupero  delle
eccedenze in attuazione della legge regionale n. 13/2017 e della A.D. n.  805/2021 della
Sezione Inclusione Sociale Attiva e innovazione reti sociali della Regione Puglia.
La nota di riscontro del Comune di Bisceglie prot.  n. 42692 del 16/11/2021 ( ns prot.n.
62088 del 16/11/2021) con la quale approva il progetto “Solidarity Coin” elaborato dalla
rete territoriale d'intesa con l’Ufficio di Piano Trani-Bisceglie;

PRESO ATTO CHE:

con Delibera di Giunta Comunale n.132 del 07/11/2021  il Comune di Trani ha preso atto del
verbale  del  28/10/2021  e  della  determinazione  dell’Ambito  territoriale  di  Trani-Bisceglie
n.1405 dell'11/11/2021 di cui sopra e ha approvato il  progetto “Solidarity Coin” elaborato
dalla rete territoriale d'intesa con  l’Ufficio di Piano Trani-Bisceglie rimettendo al Dirigente
dell'Ufficio di Piano Trani-Bisceglie la presentazione del progetto stesso alla Regione Puglia

2



per  la  gestione  univoca  in  capo  al  Comune  di  Trani  delle  risorse  finanziarie  di  cui  al
finanziamento previsto dall'Avviso regionale; 

con prot. n. 62894 del 18/11/2021 , a mezzo Pec, è stato inviato alla Regione Puglia il Progetto
“Solidarity Coin”comprensivo di tutti gli allegati richiesti dall'Avviso pubblico regionale;

con nota prot.66223 del 02/12/2021 la Regione Puglia – Sezione Inclusione Sociale Attiva e
Innovazione delle Reti Sociali - comunicava,  in esito all'istruttoria di ammissibilità formale
della documentazione pervenuta, l’ammissione al finanziamento del progetto presentato a cura
del gruppo di lavoro, appositamente costituito ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso pubblico di cui
all’A.D. n.805/2021, e nel contempo richiedeva alcune integrazioni documentali;

con nota prot.66481 del 03/12/2021, il RUP del Progetto, dott. Alessandro Attolico, evadeva
per conto dell’Ambito di Trani-Bisceglie la richiesta integrativa documentale,  inviandola a
mezzo pec alla Regione Puglia;

CONSIDERATO CHE:

con  nota  del  04/01/2022  (prot.  in  entrata  n.1127  del  11/01/2022)  la  Regione  Puglia  ha
trasmesso l'A.D. n.1623 di ammissione definitiva al  finanziamento e relativa approvazione
dell'impegno  contabile  in  favore  dell'Ambito  Trani-Bisceglie,  chiedendo,  al  contempo  di
procedere  con  la  generazione  del  CUP  del  Progetto  ai  fini  della  trasmissione  della
Convenzione  regolante  i  rapporti  tra  la  Regione  Puglia  e  l'Ambito  Territoriale  di  Trani-
Bisceglie;

con successiva nota del 09/05/2022 prot.AOO_146/09/06/2022/006377 la Regione Puglia –
Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione delle Reti Sociali- trasmetteva:

1. la Convenzione tra Regione Puglia ( Dipartimento Welfare) e l'Ambito Territoriale di Trani-
Bisceglie ;

2. l'Accordo tra Titolare e Responsabile del Trattamento ai sensi dell'art. 28 del Regolamento
UE 2016/679 (GDPR) ex DGR n.1328/2020;

3. Informativa Privacy ai sensi dell'art.13 del Reg. UE 2016/679 (GDPR) ;
4. Le Linee Guida per la rendicontazione delle spese, approvate con A.D. n. 805/2021;

in data 27/06/2022 è stata sottoscritta dal Comune di Trani, quale comune capofila dell'Ambito
Territoriale di  Trani-Bisceglie,  la Convenzione “per il  finanziamento e la realizzazione del
progetto  per  il  rafforzamento  delle  reti  locali  per  il  contrasto  agli  sprechi  alimentari  e
farmaceutici e il recupero delle eccedenze, in attuazione della l.r. n. 13/2017-triennio 2021-
2023”, che disciplina le attività da porre in essere, gli obblighi e gli adempimenti derivanti
dall’Avviso  pubblico  di  cui  in  premessa,  tra  cui  le  spese  ammissibili  e  non,  le  proroghe,
l’entità  del  finanziamento,  le  modalità  di  erogazione,  la  rendicontazione delle  spese e  che
prevede  all’art.3  la  comunicazione  alla  Regione  Puglia  da  parte  dell’Ambito  capofila,  a
Convenzione firmata, di:

a) la nomina del Responsabile Tecnico della Convenzione;
b) la formalizzazione dei rapporti con i Soggetti partner nella forma di Protocolli d’intesa e/o

Convenzioni;
c) la data di avvio delle attività;

con nota prot.n.0042236 del 28/06/2022, il Sindaco del Comune di Trani, comune capofila del
Progetto, ha delegato la firma dei Protocolli di intesa e Convenzioni con i soggetti Partner del
progetto, al RUP dott. Alessandro Attolico;

3



in data 05/07/2022 si è tenuto il tavolo tecnico con tutte le Associazioni che hanno aderito
al Progetto, al fine di formalizzare i rapporti di attuazione del progetto stesso;
che la Convenzione è stata trasmessa dall’Ambito di Trani alla Regione Puglia con nota
del 21/07/2022 prot.n.47902;
con successiva nota prot.  n.57363 del 07/09/2022 l'Ambito ha trasmesso alla Regione
Puglia la richiesta di anticipazione dell'importo provvissorio concesso per la realizzazione
del Progetto pari a euro 25.000,00;

VISTI

 la L.R. n. 19/2006 e s.m.i.;
 la L.R. n. 13/2017 ( “disciplina per il contrasto degli sprechi alimentari e farmaceutici e il

recupero delle eccedenze”);
 il D.Lgs n. 117/2017 e s.m.i. ( “ Codice del Terzo Settore”) e l’ulteriore normativa vigente; 
 l’A.D. n. 805/2021 di approvazione delle Linee Guida relative alla L.R. 13/2017;
 l'A.D.  n.1623/2021  di  ammissione  definitiva  al  finanziamento  e  relativa  approvazione

dell'impegno contabile in favore dell'Ambito Trani-Bisceglie;
 la  Convenzione  sottoscritta  in  data  28/06/2022   tra  il  Comune  di  Trani,  quale  comune

capofila dell'Ambito Territoriale di Trani- Bisceglie, e la Regione Puglia- Dipartimento al
Welfare;

 i Protocolli d’Intesa/Convenzioni sottoscritti in data 05/07/2022 tra tutti i soggetti aderenti
allla rete di partenariato;

VISTI:
 -il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed  in particolare

gli articoli 183, comma 5, e 184;
 -il  D.Lgs.  n.118/2011  e,  in  particolare,  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità

finanziaria (all. 4/2);
 -il D.Lgs. n.50/2016;
 -il vigente Regolamento di Contabilità;
 -il  Regolamento Unico per  l’affidamento di servizi  sociali  a  soggetti  terzi  per  i  comuni

dell’Ambito territoriale sociale Trani – Bisceglie;

DETERMINA
la premessa costituisce parte integrante del provvedimento;

 DI ACCERTARE la complessiva entrata di € 50.000,00 come di seguito:

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 254 Descrizione Contributo regionale  per i programmi territoriali di
contrasto agli sprechi alimentari - AD 1623/2021 L.R.
n. 13/2017. A.D. n. 805/2021 - S cap. 479

Titolo/
Tipologia/
categoria

2.101.2 PdC finanz. 2.01.01.02.000 SIOPE

CUP
C71B21008550002

4



debitore
Regione Puglia

Causale
Avviso Pubblico Regione Puglia per il “Rafforzamento delle Reti Locali per il
contrasto agli Sprechi Alimentari e Farmaceutici” (L.R. n.13/2017).

Vincolo comp.
Vincolo  di
cassa

Acc. N.
Importo € 50.000,00 scadenza 2022

DI  IMPEGNARE,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma  2,  lett.  c)  del  d.Lgs.  n  267/2000,  la
complessiva somma di € 50.000,00 comprensiva di IVA se dovuta e ogni onere diretto e indiretto
previsto per legge,  in favore degli Operatori Economici come di seguito riportato:

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 479 Spese  per  i  programmi  territoriali  di  contrasto  agli
sprechi alimentari  -  AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017.
A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Miss./Progr. 12.4.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa  non
ricorr.

Centro di costo Compet. Econ. 2022

SIOPE CIG C71B2100855000
2

CUP

Creditore
Associazione Legambiente Circolo di Trani – Via M.R. Imbriani n. 119/B - 76125
Tran (BT) – CODICE FISCALE 92030660721

Causale

Impegno giuridico in favore della Associazione Legambiente Circolo di Trani per
l’attuazione  del  progetto di  Ambito  Trani-Bisceglie  denominato  SOLIDARITY
COIN - Avviso Pubblico Regione Puglia per il “Rafforzamento delle Reti Locali
per il contrasto agli Sprechi Alimentari e Farmaceutici” (L.R. n.13/2017).

Modalità
finan.

Finanziamento Regionale Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 13.142,60 Frazionabile  in

12
no

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 479 Spese  per  i  programmi  territoriali  di  contrasto  agli
sprechi alimentari  -  AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017.
A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Miss./Progr. 12.4.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa  non
ricorr.

Centro di costo Compet. Econ. 2022

SIOPE CIG C71B2100855000
2

CUP

5



Creditore
Impresa sociale Terre Solidali Srl – via M alcangi 76 - 76125 Trani (BT) – P.IVA
07230970720

Causale

Impegno  giuridico  in  favore  della  Impresa  sociale  Terre  Solidali  Srl  per
l’attuazione  del  progetto di  Ambito  Trani-Bisceglie  denominato  SOLIDARITY
COIN - Avviso Pubblico Regione Puglia per il “Rafforzamento delle Reti Locali
per il contrasto agli Sprechi Alimentari e Farmaceutici” (L.R. n.13/2017).

Modalità
finan.

Finanziamento Regionale Finanz. da FPV No

Imp./Pren. n.
Importo € 13.042,60 Frazionabile  in

12
no

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 479 Spese  per  i  programmi  territoriali  di  contrasto  agli
sprechi alimentari  -  AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017.
A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Miss./Progr. 12.4.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro di costo 1570 Compet. Econ. 2022

SIOPE CIG C71B2100855000
2

CUP

Creditore
Associazione di Promozione Sociale Orizzonti – Via Malcangi 274 – 76125 Trani
(BT) – P.IVA 07820530728

Causale

Impegno giuridico in favore della Associazione di Promozione Sociale Orizzonti
per  l’attuazione  del  progetto  di  Ambito  Trani-Bisceglie  denominato
SOLIDARITY COIN - Avviso Pubblico Regione Puglia  per il  “Rafforzamento
delle Reti Locali per il contrasto agli Sprechi Alimentari e Farmaceutici” (L.R.
n.13/2017).

Modalità
finan.

Finanziamento Regionale Finanz. da FPV No

Imp./Pren. n.
Importo € 5.214,20 Frazionabile  in

12
no

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 479 Spese  per  i  programmi  territoriali  di  contrasto  agli
sprechi alimentari  -  AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017.
A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Miss./Progr. 12.4.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro di costo Compet. Econ. 2022

SIOPE CIG C71B2100855000
2

CUP

Creditore
Confraternita di Misericordia di Trani- Via Simone De Brado 7 – 76125 Trani
(BT) – C.F. 92046660723

6



Causale

Impegno  giuridico  in  favore  della  Confraternita  di  Misericordia  di  Trani  per
l’attuazione  del  progetto di  Ambito  Trani-Bisceglie  denominato  SOLIDARITY
COIN - Avviso Pubblico Regione Puglia per il “Rafforzamento delle Reti Locali
per il contrasto agli Sprechi Alimentari e Farmaceutici” (L.R. n.13/2017).

Modalità
finan.

Finanziamento regionale Finanz. da FPV No

Imp./Pren. n.
Importo € 2.028,04 Frazionabile  in

12
no

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 479 Spese  per  i  programmi  territoriali  di  contrasto  agli
sprechi alimentari  -  AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017.
A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Miss./Progr. 14.4.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro di costo Compet. Econ. 2022

SIOPE CIG C71B2100855000
2

CUP

Creditore
Associazione di Volontariato Delfino Blu – via Bachelet 31 - 76125 Trani (BT) –
C.F. 92060810725

Causale

Impegno giuridico in favore della Associazione di Volontariato Delfino Blu per
l’attuazione  del  progetto di  Ambito  Trani-Bisceglie  denominato  SOLIDARITY
COIN - Avviso Pubblico Regione Puglia per il “Rafforzamento delle Reti Locali
per il contrasto agli Sprechi Alimentari e Farmaceutici” (L.R. n.13/2017).

Modalità
finan.

Finanziamento regionale Finanz. da FPV No

Imp./Pren. n.
Importo € 7.714,56 Frazionabile  in

12
no

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 479 Spese  per  i  programmi  territoriali  di  contrasto  agli
sprechi alimentari  -  AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017.
A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Miss./Progr. 14.4.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro di costo Compet. Econ. 2022

SIOPE CIG C71B2100855000
2

CUP

Creditore
Associazione di Volontariato Il Colore degli Anni ODV– via Barisano 28 - 76125
Trani (BT) – C.F. 92067820727

7



Causale

Impegno giuridico in favore della Associazione di  Volontariato Il  Colore degli
Anni ODV per l’attuazione del progetto di Ambito Trani-Bisceglie denominato
SOLIDARITY COIN - Avviso Pubblico Regione Puglia  per il  “Rafforzamento
delle Reti Locali per il contrasto agli Sprechi Alimentari e Farmaceutici” (L.R.
n.13/2017).

Modalità
finan.

Finanziamento regionale Finanz. da FPV No

Imp./Pren. n.
Importo € 4.114,20 Frazionabile  in

12
no

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 479 Spese  per  i  programmi  territoriali  di  contrasto  agli
sprechi alimentari  -  AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017.
A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Miss./Progr. 12.4.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro di costo Compet. Econ. 2022

SIOPE CIG C71B2100855000
2

CUP

Creditore
Ambulatorio Popolare di Barletta ODV- via  M.R. Imbriani  119/B 76125 Trani
(BT)- C.F. 90112120721

Causale

Impegno  giuridico  in  favore  dell'  Ambulatorio  Popolare  di  Barletta  ODV per
l’attuazione  del  progetto di  Ambito  Trani-Bisceglie  denominato  SOLIDARITY
COIN - Avviso Pubblico Regione Puglia per il “Rafforzamento delle Reti Locali
per il contrasto agli Sprechi Alimentari e Farmaceutici” (L.R. n.13/2017).

Modalità
finan.

finanziamento Regionale Finanz. da FPV No

Imp./Pren. n.
Importo 2.615,4 Frazionabile  in

12
no

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 479 Spese  per  i  programmi  territoriali  di  contrasto  agli
sprechi alimentari  -  AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017.
A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Miss./Progr. 12.4.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro di costo Compet. Econ. 2022

SIOPE CIG C71B2100855000
2

CUP

8



Creditore
Isituto Buon Samaritano ODV  – via Amedeo 233/A  - 76125 Trani (BT) – C.F.
92071340720

Causale

Impegno giuridico in favore della Isituto Buon Samaritano ODV per l’attuazione
del progetto di Ambito Trani-Bisceglie denominato SOLIDARITY COIN - Avviso
Pubblico Regione Puglia per il “Rafforzamento delle Reti Locali per il contrasto
agli Sprechi Alimentari e Farmaceutici” (L.R. n.13/2017).

Modalità
finan.

finanziamento Regionale Finanz. da FPV No

Imp./Pren. n.
Importo € 714,20 Frazionabile  in

12
No

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 479 Spese  per  i  programmi  territoriali  di  contrasto  agli
sprechi alimentari  -  AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017.
A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Miss./Progr. 12.4.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro di costo Compet. Econ. 2022

SIOPE CIG C71B2100855000
2

CUP

Creditore
Isituto Buon Samaritano APS  – via Amedeo 233/A - 76125 Trani (BT) – C.F.
92073970722

Causale

Impegno giuridico in favore della Isituto Buon Samaritano APS per l’attuazione
del progetto di Ambito Trani-Bisceglie denominato SOLIDARITY COIN - Avviso
Pubblico Regione Puglia per il “Rafforzamento delle Reti Locali per il contrasto
agli Sprechi Alimentari e Farmaceutici” (L.R. n.13/2017).

Modalità
finan.

finanziamento Regionale Finanz. da FPV No

Imp./Pren. n.
Importo € 714,20 Frazionabile  in

12
No

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 479 Spese  per  i  programmi  territoriali  di  contrasto  agli
sprechi alimentari  -  AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017.
A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Miss./Progr. 12.4.1.103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa  non
ricorr.

no

Centro di costo Compet. Econ. 2022

SIOPE CIG C71B2100855000
2

CUP

Creditore Da individuarsi

9



Causale

Impegno giuridico in favore della Isituto Buon Samaritano APS per l’attuazione
del progetto di Ambito Trani-Bisceglie denominato SOLIDARITY COIN - Avviso
Pubblico Regione Puglia per il “Rafforzamento delle Reti Locali per il contrasto
agli Sprechi Alimentari e Farmaceutici” (L.R. n.13/2017).

Modalità
finan.

da finanziamento Regionale Finanz. da FPV No

Imp./Pren. n.
Importo € 700,00 Frazionabile  in

12
No

DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  50.000,00,  in  relazione  alla  esigibilità  della
obbligazione, come segue:

Progr. Esercizio Cap/art. Importo

479 € 50.000,00

con iscrizione  del  fondo pluriennale  vincolato  si  spesa  di  €  50.000,00 sull’esercizio  2022 e la
correlata iscrizione del fondo pluriennale vincolato di entrata di parte corrente sull’esercizio 2023
per € 50.000,00, per garantire il finanziamento della spesa avente esigibilità nel 2023;

DI DARE ATTO che le risorse di che trattasi risultano iscritte in entrata e in uscita nell’annualità
2022 del bilancio di previsione 2022/2024;

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento comporta:

- impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione della
attestazione  di  copertura  finanziaria  di  spesa,  ai  sensi  dell’articolo  151,  comma  4,  t.u.
267/00;

- obbligazione giuridicamente perfezionata

X avente scadenza negli esercizi 2023, con conseguente iscrizione del debito nel
F.P.V. dei medesimi esercizi

- avente programma dei conseguenti pagamenti compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica

- vincolo contrattuale da intendersi perfezionato

X  con l’accettazione del presente provvedimento

 con scrittura privatA

 con atto pubblico amministrativo

 altro: 

DI DARE ATTO CHE in  ragione  dei  suoi  contenuti  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a
pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione:

10



Consulenti  e  collaboratori,  precisandosi  che  sono  stati  assolti  gli  adempimenti  di  cui
all’articolo  53  d.leg.vo  165/01 /  ovvero  non ricorrono  condizioni  per  l’applicazione  in
quanto: motivare

    X  Elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti gli
obblighi  informativi  presso il  SIMOG e rispettate  le  disposizioni  che  prevedono il  ricorso  alle
convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA

Contributi ed altri benefici economici, precisandosi che gli adempimenti di trasparenza sono
condizione di efficacia del presente provvedimento;

Altro: 

DI  DARE  ATTO CHE il  responsabile  del  procedimento  ha  preventivamente  verificato  ed  il
dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta:
 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione
 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di

astensione
 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione

del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo
che sarà oggetto di pubblicazione.

Il Dirigente AREA UFFICIO DI PIANO
Alessandro Nicola Attolico

11

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA in data 24/11/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.92 del 23/11/2022

28/11/2022Data: Importo: 13.142,60

Oggetto: L.R. N. 13/2017. A.D. 805/2021. FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL
CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE (APPROVAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A.D. N.1623/2021)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.130.316,65
1.241.138,78

13.142,60
1.254.281,38
1.876.035,27Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

0,00

13.142,60

13.142,60

Disponibilità residua: 36.857,40

Capitolo: 479

Oggetto: Spese per i programmi territoriali di contrasto agli sprechi alimentari -
AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017. A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2100/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2100/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2100/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001107 - LEGAMBIENTE TraniBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 28/11/2022

C71B210085C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.92 del 23/11/2022

28/11/2022Data: Importo: 13.042,60

Oggetto: L.R. N. 13/2017. A.D. 805/2021. FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL
CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE (APPROVAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A.D. N.1623/2021)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.130.316,65
1.254.281,38

13.042,60
1.267.323,98
1.862.992,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

13.142,60

13.042,60

26.185,20

Disponibilità residua: 23.814,80

Capitolo: 479

Oggetto: Spese per i programmi territoriali di contrasto agli sprechi alimentari -
AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017. A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2101/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2101/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2101/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014322 - IMPRESA SOCIALE TERRE SOLIDALI SRLBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 28/11/2022

C71B210085C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.92 del 23/11/2022

28/11/2022Data: Importo: 5.214,20

Oggetto: L.R. N. 13/2017. A.D. 805/2021. FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL
CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE (APPROVAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A.D. N.1623/2021)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.130.316,65
1.267.323,98

5.214,20
1.272.538,18
1.857.778,47Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

26.185,20

5.214,20

31.399,40

Disponibilità residua: 18.600,60

Capitolo: 479

Oggetto: Spese per i programmi territoriali di contrasto agli sprechi alimentari -
AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017. A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2102/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2102/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2102/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004780 - ASSOCIAZIONE ORIZZONTI ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 28/11/2022

C71B210085C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.92 del 23/11/2022

28/11/2022Data: Importo: 2.028,04

Oggetto: L.R. N. 13/2017. A.D. 805/2021. FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL
CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE (APPROVAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A.D. N.1623/2021)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.130.316,65
1.272.538,18

2.028,04
1.274.566,22
1.855.750,43Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

31.399,40

2.028,04

33.427,44

Disponibilità residua: 16.572,56

Capitolo: 479

Oggetto: Spese per i programmi territoriali di contrasto agli sprechi alimentari -
AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017. A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2103/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2103/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2103/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0004787 - Confraternita di Misericordia di TraniBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 28/11/2022

C71B210085C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.92 del 23/11/2022

28/11/2022Data: Importo: 7.714,56

Oggetto: L.R. N. 13/2017. A.D. 805/2021. FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL
CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE (APPROVAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A.D. N.1623/2021)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.130.316,65
1.274.566,22

7.714,56
1.282.280,78
1.848.035,87Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

33.427,44

7.714,56

41.142,00

Disponibilità residua: 8.858,00

Capitolo: 479

Oggetto: Spese per i programmi territoriali di contrasto agli sprechi alimentari -
AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017. A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2104/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2104/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2104/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014323 - ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO DELFINO BLUBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 28/11/2022

C71B210085C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.92 del 23/11/2022

28/11/2022Data: Importo: 4.114,20

Oggetto: L.R. N. 13/2017. A.D. 805/2021. FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL
CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE (APPROVAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A.D. N.1623/2021)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.130.316,65
1.282.280,78

4.114,20
1.286.394,98
1.843.921,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

41.142,00

4.114,20

45.256,20

Disponibilità residua: 4.743,80

Capitolo: 479

Oggetto: Spese per i programmi territoriali di contrasto agli sprechi alimentari -
AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017. A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2105/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2105/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2105/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008436 - ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO IL COLORE DEGLI ANNIBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 28/11/2022

C71B210085C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.92 del 23/11/2022

28/11/2022Data: Importo: 2.615,40

Oggetto: L.R. N. 13/2017. A.D. 805/2021. FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL
CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE (APPROVAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A.D. N.1623/2021)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.130.316,65
1.286.394,98

2.615,40
1.289.010,38
1.841.306,27Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

45.256,20

2.615,40

47.871,60

Disponibilità residua: 2.128,40

Capitolo: 479

Oggetto: Spese per i programmi territoriali di contrasto agli sprechi alimentari -
AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017. A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2106/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2106/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2106/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019327 - Ambulatorio Popolare di BarlettaBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 28/11/2022

C71B210085C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.92 del 23/11/2022

28/11/2022Data: Importo: 714,20

Oggetto: L.R. N. 13/2017. A.D. 805/2021. FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL
CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE (APPROVAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A.D. N.1623/2021)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.130.316,65
1.290.424,58

714,20
1.291.138,78
1.839.177,87Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

49.285,80

714,20

50.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 479

Oggetto: Spese per i programmi territoriali di contrasto agli sprechi alimentari -
AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017. A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2109/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2109/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2109/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014326 - ISTITUTO BUON SAMARITANO APSBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 28/11/2022

C71B210085C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.92 del 23/11/2022

28/11/2022Data: Importo: 700,00

Oggetto: L.R. N. 13/2017. A.D. 805/2021. FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL
CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE (APPROVAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A.D. N.1623/2021)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.130.316,65
1.289.724,58

700,00
1.290.424,58
1.839.892,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

48.585,80

700,00

49.285,80

Disponibilità residua: 714,20

Capitolo: 479

Oggetto: Spese per i programmi territoriali di contrasto agli sprechi alimentari -
AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017. A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2108/0

UFFICIO DI PIANO NR. 2064 DEL 23/11/2022Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2108/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2108/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014638 - DA INDIVIDUARSIBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 28/11/2022

C71B210085C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.92 del 23/11/2022

28/11/2022Data: Importo: 714,20

Oggetto: L.R. N. 13/2017. A.D. 805/2021. FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE RETI LOCALI PER IL
CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL RECUPERO DELLE ECCEDENZE (APPROVAZIONE
IMPEGNO DI SPESA A.D. N.1623/2021)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.130.316,65
1.289.010,38

714,20
1.289.724,58
1.840.592,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

47.871,60

714,20

48.585,80

Disponibilità residua: 1.414,20

Capitolo: 479

Oggetto: Spese per i programmi territoriali di contrasto agli sprechi alimentari -
AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017. A.D. n. 805/2021 - E cap. 254

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 2107/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2107/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2107/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014326 - ISTITUTO BUON SAMARITANO APSBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 28/11/2022

C71B210085C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA UFFICIO DI PIANO nr.92 del 23/11/2022

21/11/2022Data: Importo: 50.000,00

Oggetto: Regolarizzazione sospesi: 5246_DET. REG. PUGLIA N. 898 del 17/10/2022_CUP: C71B21008550002 - L.R. n. 13/2017. A.D. n.
805/2021 di Approvazione dell’Avviso pubblico per i programmi territoriali di contrasto agli sprechi alimentari_ I TRANCHE

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 9.588.720,00
5.328.056,62

50.000,00
5.378.056,62
4.210.663,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

0,00

50.000,00

50.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 254

Oggetto: Contributo regionale  per i programmi territoriali di contrasto agli sprechi
alimentari - AD 1623/2021 L.R. n. 13/2017. A.D. n. 805/2021 - S cap.
479

Progetto:

I AREA - AFFARI GENERALI - SERVIZI ALLE PERSONE

1570 - Piano Sociale di ZonaResp. servizio:

2022 1418Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1418:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1418:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIADebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 28/11/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



COMUNE DI TRANI

Visti

2064

L.R. N. 13/2017. A.D. 805/2021. FINANZIAMENTO DI PROGETTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLE
RETI LOCALI PER IL CONTRASTO AGLI SPRECHI ALIMENTARI E FARMACEUTICI E IL
RECUPERO DELLE ECCEDENZE (APPROVAZIONE IMPEGNO DI SPESA A.D. N.1623/2021)
ANNUALITÀ OPERATIVA 202

2022

Ufficio di Piano

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 92 Nr. adozione generale: 1799
23/11/2022Data adozione:

30/11/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 30/11/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 01/12/2022  al  16/12/2022.

Trani, lì 01/12/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Silvio Scarpa

1


